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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/62
Dateé: 03.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-034 pér
Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-115.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g Projekiligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés s&

Kosovés,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryenﬁnisziké{ sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republik;;e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/62
Daté: 03.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé& Punés sé Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 Dhjetor 2015, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér organizimin e zgjedhjeve t& pérgjithshme dhe
té parakohshme né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”.

2. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe Institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Udhé&zimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFM
KryemirﬁsW‘Rgs’sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika;/e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/62
Daté: 03.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér anétaré né Bordin e Autoritetit Rregullativ pér
Komunikime Elektronike dhe Postare i propozon Kuvendit t&€ Republikés sé& Kosovés
kéta kandidateé:

1.1. Kreshnik Gashi, Kryesues,
1.2. Nijazi Ademaj, anétar;

1.3. Hazir Hajdari, anétar;

1.4. Bahri Anadolli, anétar;
1.5. Shqgiprim Pula, anétar.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ emrat dhe biografité e t&
propozuarve nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim
Kuvendit t& Republikés s&é Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

Kryemi@gﬂﬁikﬁéé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé
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Republik:;'e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/62
Daté: 03.12.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s&¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes financiare pér IPA 2014 pér
bashképunimin ndérkufitar ndérmjet Republikés sé Magedonisé dhe Republikés sé
Kosovés.
2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian gé t&é ndérmarré té gjitha hapat né pérputhje

me legjislacionin né fugi, me géllim té finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFM

Kryeministé iRewbIﬂ,(és’;é Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/62
Daté: 03.12.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes financiare pér IPA 2015 pér
bashképunimin ndérkufitar ndérmjet Republikés sé Magedonisé dhe Republikés sé

Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian gé t& ndérmarré té gjitha hapat né pérputhje
me legjislacionin né fuqi, me géllim t& finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%
IﬁyeWkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republik:;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria ~ Vlada - Government

Nr. 06/62
Daté: 03.12.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia e Sigurimit t& Cilésisé pér Arsimin Parauniversitar né Kosové 2016-
2020 dhe Plani i Veprimit pér zbatimin e késaj Strategjie.

2. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe Institucionet tjera
kompetente pér zbatimin Strategjisé dhe Planit t& Veprimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
KryerrdWikésﬁé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e  Arkivit t8 Qeverisé



